Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000433

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/10/15000433

Número /
Ano 000433/2025

Data /
Horário 15/10/2025 - 10:04:40

Assunto
Ofício Gab. nº 542/2025, que apresenta resposta ao Pedido de Providências nº 46/2025, referente à
solicitação de disponibilização de veículo à APASC – Associação de Proteção aos Animais de
Serafina Corrêa.

Interessado Prefeito Municipal

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Ofício do Gabinete do Prefeito

Número
Páginas 1

Emitido por Josiano

Ofício Gab. nº 542/2025                   Serafina Corrêa, RS, 15 de outubro de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Providências nº 46/2025.

Senhora Presidente,

Em atenção ao Pedido de Providências nº 46/2025, que solicita a disponibiliza-

ção de um veículo à APASC – Associação de Proteção aos Animais de Serafina Cor-

rêa, para resgate e transporte de animais em situação de risco, com os custos de com-

bustível e manutenção arcados pela Prefeitura Municipal, informamos que o pedido

será analisado quanto à sua viabilidade técnica, orçamentária e legal, a fim de verificar

a possibilidade de atendimento.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal